
 
 

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE 
 
Oggetto: Variazioni di bilancio – di cui alla delibera n. 16 del 24 novembre 2020 
 

 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “sistema educativo di istruzione e formazione 
del Trentino” 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle  istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20- 22/Leg.) per 
quanto compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011; 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7  e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di 
contabilità generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 
comma 2 e 78 bis 1;  

VISTO  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e 
l’allegato 4/2;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022 deliberato dal Consiglio 
dell’Istituzione scolastica in data 19 dicembre 2019 con deliberazione n° 31, inviato al 
Servizio per il reclutamento e gestione  del personale della scuola ai fini  
dell’approvazione da parte della Giunta provinciale; 

VISTO il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 142 del 
20 dicembre 2019; 

VISTA la deliberazione n. 16 del 24 novembre 2020 relativa a maggiori-minori entrate di 
competenza; 

PRESO ATTO  minore entrata relativa ai contributi sostegno attività didattica per un importo 
di € 825,00; 
minore entrata relativa a versamenti a rimborso corso liutai e distributori automatici 

per €uro 1.500,00 
maggiore entrata relativa ai versamenti da parte delle famiglie e privati  per un 

importo di € 3.360,00; 

maggiore entrata relativa al versamento del contributo della Regione per i soggiorni 

linguistici IV anni acconciatura e Dublino per un importo di € 8.152,51; 

maggiore entrata relativa a versamenti da parte delle famiglie per il riscatto dei 

manufatti degli alunni sezione legno per un importo di  € 7.695,94; 

maggiore entrata relativa al rimborso da parte dell’agenzia viaggi per i voli non 

usufruiti causa pandemia per un importo di € 1.638,61;  
 
 
 
 

ifpsp-30/11/2020-96 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

 

D E T E R M I N A 

1. di adottare le maggiori minori entrate di competenza ai sensi del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42” e in particolare l’art. 51” come da tabella sotto riportata: 

 
 

ENTRATE        SPESE       

categoria CAP.   IMPORTO  
 

CAP. 
  

  

2010201 E212100 

Trasferimenti  
da famiglie e 
privati-
MODELLI sost 
att. Did  

- € 825,00 

 04.02.103 402080 

-€ 825,00 

materiale e altri 
beni di consumo  

    

Trasferimenti  
da famiglie e 
privati-
MODELLI 

€ 3.360,00 

  402080 

€ 3.360,00 

materiale e altri 
beni di consumo  

2010102 E211240 
Trasferimenti 
Regione 

€ 8.152,51 

04.02.109 402300 

€ 8.152,51 

Rimborso alle 
famiglie 

 3050200 E352100 
Entrate rimborsi 
e  manufatti  

€ 7.695,94 
 04.02.103 402080 

€ 7.695,94 
materiale e altri 
beni di consumo  

  E352100 

RIMBORSO 
VOLI IV 
LEGNO 
2019/2020 

€ 1.638,61 

04.02.109 402300 

€ 1.638,61 

Rimborsi alle 
famiglie 

 
E352100 

recuperi 
rimborsi vari ed 
altre entrate 
- ditributori 
automatici  
- LIUTAI  

-€ 1.500,00 

04.02.103 
 

402100 

-€ 1.500,00 

 
Materiale sanitario 

 9020400 E990110 

DEPOSITI 
CAUZIONALI 
PRESSO 
TERZI 

€ 670,00 

 99.01.702 990110 

€ 670,00 
DEPOSITI 
CAUZIONALI 
PRESSO TERZI 

   
€ 19.192,06 

  
€ 19.192,06 

  



 
 

2. l’adattamento valore nei programmi di spesa e nelle categorie come di seguito indicato: 
 

PROGRAMMA DI SPESA e n. CAPITOLO CATEGORIA IMPORTO adeguamento  ESERCIZIO 

Psd spese per la struttura 
missione 4 
4023103 

 
 

402100 
Materiale pulizia igiene 
e soccorso 

 
-1.500,00 

 
Es. 2020 

Pds sussidi didattici 
4023792 

402080 Altri materiali e beni di 
consumo  

-825,00 Es. 2020 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Nicola Parzian) 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 


